

Protokół Nr 18/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 8 czerwca 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,
przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15:30

Rozpoczęcie obrad o godz. 15.30·zakończenie o godz. 17.25

W momencie rozpoczęcia komisji na Sali obrad było obecnych 10 radnych. Nieobecni byli radni: Wojciech Korkowski, Robert Fila, Andrzej Gargaś. Podczas omawiania punktu „Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2016/17” dołączyli radni: Leokadia Gugala oraz Marek Tyza. Od tego momentu w obradach brało udział 12 radnych.

Posiedzenie protokołował: Philipp Zalewski

Przewodnicząca przedstawiła Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie gminy Pysznica.
4. Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2016/17.
5. Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Informacja o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie gminy Pysznica.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do pisemnej informacji o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie Gminy Pysznica. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją o działalności kulturalnej, sportowej i organizacji pozarządowych na terenie Gminy Pysznica.

Ad. 4 Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2016/2017.

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik przedstawiła informację o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2016/17. **Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do przedstawionej informacji. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał z czego wynika konieczność przeprowadzenia Sprawdzianu Uzdolnień Kierunkowych do końca maja, skoro rekrutacja kończy się w czerwcu. **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** odpowiedziała, że wynika to z przyjętych harmonogramów przez Ministra Edukacji Narodowej i Kuratora Oświaty, Powiat Stalowowolski jako organ prowadzący, nie ma na to żadnego wpływu. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zwrócił uwagę na wady systemu elektronicznej rekrutacji Vulcan, który często podaje uczniom błędne informacje, wprowadzając ich w błąd np. w kontekście zaliczeń egzaminów. Podkreślił, że konsekwencją tych błędów może być rezygnacja ucznia z wybranej szkoły i złożenie dokumentów w innej. **Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** zapewniła, że zgłosi te uwagi Informatykowi Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, który ma kontakt z administratorem systemu. **Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała, czy radni oraz zaproszeni Goście mają jeszcze jakieś uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2016/2017

Ad. 5 Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła informację o wykonaniu budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński przedstawił informacje dotyczącą oceny stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. **Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała, dlaczego rondo im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Stalowej Woli jest tak bardzo zaniedbane. **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński** odpowiedział, że firma na bieżąco wywiązuje się ze swoich zobowiązań i w jego ocenie, jego wygląd poprawia się. **Starosta Janusz Zarzeczny** dodał, że pierwsze nasadzenia kwiatów i krzewów odbyły się dopiero rok temu, więc w sposób naturalny na efekty trzeba poczekać. **Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała, dlaczego taki problem nie pojawia się przy miejskich skrzyżowaniach ruchu okrężnego, tylko akurat przy tym konkretnym, za które odpowiada Powiat. **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński** odpowiedział, że wynika to po pierwsze z większych nakładów Miasta, a po drugie z tego, że nasadzenia na większości rond odbyły się 5-6 lat temu. W jego ocenie wygląd ronda im. Rotmistrza Witolda Pileckiego stale się poprawia. **Radny Zygmunt Cholewiński** zwrócił uwagę, że władarze Miasta, Powiatu, Gmin, Województwa oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad powinni zawrzeć porozumienie, aby aranżacja rond wyglądała podobnie i była utrzymana na podobnym poziomie. Porozumienie to powinno dotyczyć także utrzymania zieleni, nasadzenia, estetyki, zimowe utrzymanie. **Starosta Janusz Zarzeczny** zgodził się z opinią, że rondo im. Rotmistrza Witolda Pileckiego powinno prezentować się bardziej okazale, ale wymaga to czasu. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącą oceny stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zielińska – Nędzyńska przedstawiła sprawozdanie z realizacji w 2015 roku „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji w 2015 roku „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Tomasz Wosk przedstawił informację dotyczącą realizacji zadań Powiatu Stalowowolskiego w zakresie promocji. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji zadań Powiatu Stalowowolskiego w zakresie promocji.

Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego Małgorzata Stańczak przedstawiła informacje dotyczące realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym SP ZOZ w Stalowej Woli. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym SP ZOZ w Stalowej Woli.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Andrzej Komsa przedstawił informacje dotyczące realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za rok 2015. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za rok 2015.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach przedstawiła informacje o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z informacją o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła stanowisko Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 oraz opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015. Następnie zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Następnie zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/291/2014 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Pielęgnacyjno – Opiekuńczemu w Stalowej Woli. Następnie zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/291/2014 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Pielęgnacyjno – Opiekuńczemu w Stalowej Woli.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na rok 2016. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na rok 2016.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/126/2016 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do

przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/126/2016 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Dzielimy się bogactwem i różnorodnością Europy” w ramach Programu Erasmus +. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Dzielimy się bogactwem i różnorodnością Europy” w ramach Programu Erasmus +.

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Mobilność nauczycieli – europejska jakość kształcenia” w ramach Programu Erasmus +. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Mobilność nauczycieli – europejska jakość kształcenia” w ramach Programu Erasmus +.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny omówił projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i flagi stolikowej Powiatu Stalowowolskiego oraz zasad ich użytkowania. **Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Bańka** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i flagi stolikowej Powiatu Stalowowolskiego oraz zasad ich użytkowania.

Ad. 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji czy radni zgłaszają jakieś uwagi do protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 8 Wolne wnioski.

Brak.

Ad. 9 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołował:

Philipp Zalewski

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Grażyna Janik

